
 

 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ  

И ЛЭСКЭН МУНИЦИПАЛЬНЭ КУЕЙ 

СОВЕТЫМ И ЩIЫПIЭ САМОУПРАВЛЕНЭ 

  

 

 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ                             

ЛЕСКЕН МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ                                 

ЖЕР-ЖЕР САМОУПРАВЛЕНИЯСЫ 

СОВЕТИ 
 

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 ЛЕСКЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

361350, КБР, Лескенский муниципальный район 

с.п. Анзорей,  ул. Шинахова, 1а                                                                                     

  тел  8(86639) 9-55-02 

                    факс тел  8(86639) 9-53-63                                                                                                                                                                                        

  тел  8(86639) 9-55-02 

                    факс                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                            

ПРОЕКТ 

УНАФЭ      №  2 

БЕГИМИ     № 2 

РЕШЕНИЕ   № 2 

 « 29 » мая  2023 г.                                                                            с.п. Анзорей 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о предоставлении 

депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным 

должностным лицом органа местного самоуправления Лескенского 

муниципального района сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей от 4 августа 2015 года №38/5 

 

 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 6 февраля 

2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих 

принципах организации публичной власти в субъектах Российской 

Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Лескенского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести в Положение о предоставлении депутатом, членом выборного 

органа местного самоуправления, выборным должностным лицом 

органа местного самоуправления Лескенского муниципального района 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей от 4 августа 2015 года №5(далее 

Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 



«г) Депутат Совета местного самоуправления Лескенского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики, 

осуществляющий свои полномочия без отрыва от основной 

деятельности, представляет указанные в части 4 статьи 12.1 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев 

со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского 

мандата. Депутат Совета местного самоуправления Лескенского района 

Кабардино-Балкарской Республики, осуществляющий свои 

полномочия без отрыва от основной деятельности, в случаях, 

предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходами», 

представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение 

отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 

Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходами», общая сумма которых 

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три 

последних года, предшествующих  отчетному периоду, не 

совершались, депутат сообщает об этом в комиссию Совета местного 

самоуправления Лескенского муниципального района Кабардино-

Балкарской Республики по контролю за достоверностью сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых депутатами Совета местного самоуправления 

Лескенского муниципального района Кабардино-Балкарской 

Республики, в порядке, установленном Республиканским законом от 

09.01.2018 г. №2-РЗ «О порядке представления гражданами, 

претендующими на замещение муниципальной должности, должности 

главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими 

муниципальные должности, должности глав местных администраций 

по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты 

таких сведений». 

2. В остальной части Положение оставить без изменения. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Лескенская газета». 

 

Председатель Совета 

местного самоуправления 

Лескенского муниципального района                                           А. Х. Сабанчиев 


